

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE/2004

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA DA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.572.147,00	3.598.647,00	641.798,52	17,8%	1.909.329,99	53,1%	1.689.317,01
RECEITA TRIBUTARIA	63.400,00	63.400,00	13.502,81	21,3%	41.830,45	66,0%	21.569,55
Impostos	45.000,00	45.000,00	6.887,26	15,3%	15.860,10	35,2%	29.139,90
Taxas	18.400,00	18.400,00	6.615,55	36,0%	25.970,35	141,1%	(7.570,35)
Contribuição de Melhoria	-	-	-		-		
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-		-		
Contribuições Sociais	-	-	-		-		
Contribuições Econômicas	-	-	-		-		
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	10.000,00	5.857,52	58,6%	16.171,71	161,7%	(6.171,71)
Receitas Imobiliárias	-	-	-		-		
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-		-		
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-		-		
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	5.857,52	58,6%	16.171,71	161,7%	(6.171,71)
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-		-		
Receita da Produção Vegetal							
Receita da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral							
Receita da Indústria de Transformação							
Receita da Indústria de Construção							
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-		-		
Receita de Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.489.447,00	3.515.947,00	621.026,98	17,7%	1.849.156,15	52,6%	1.666.790,85
Transferências Intergovernamentais	3.489.447,00	3.515.947,00	621.026,98	17,7%	1.849.156,15	52,6%	1.666.790,85
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.300,00	9.300,00	1.411,21	15,2%	2.171,68	23,4%	7.128,32
Multas e Juros de Mora							
Indenizações e Restituições							
Receita da Dívida Ativa	3.500,00	3.500,00	460,18	13,1%	1.060,45	30,3%	2.439,55
Receitas Correntes Diversas	5.800,00	5.800,00	951,03	16,4%	1.111,23	19,2%	4.688,77
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	875.000,00	200.000,00	22,9%	499.437,30	57,1%	375.562,70
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-		-		
Operações de Crédito Internas							
Operações de Crédito Externas							
ALIENACAO DE BENS	-	-	-		-		
Alienação de Bens Móveis							

Anexo I-BALANCO ORCAMENTARIO

Alienação de Bens Imóveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-		-		
Amortizações de Empréstimos							
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	400.000,00	875.000,00	200.000,00	22,9%	499.437,30	57,1%	375.562,70
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios	400.000,00	875.000,00	200.000,00	22,9%	499.437,30	57,1%	375.562,70
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-		-		
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades							
Receitas de Capital Diversas							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	3.972.147,00	4.473.647,00	841.798,52	18,8%	2.408.767,29	53,8%	2.064.879,71
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAM. (II)	-	-	-		-		
Refinanciamento da Dívida Mobiliária							
Refinanciamento de Outras Dívidas							
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (III) = (I + II)	3.972.147,00	4.473.647,00	841.798,52		2.408.767,29	53,8%	2.064.879,71
DÉFICIT (IV)	-	-		-		-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	3.972.147,00	4.473.647,00	841.798,52		2.408.767,29	53,8%	2.064.879,71
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-		-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO
				No Bimestre	<até o bim.>	No Bimestre	Até o bimestre	%	
	(d)	(e)	(f)=(d+e)	(g)	(h)	(i)	(j)	(j/f)	(F-j)
DESPESAS CORRENTES	3.296.797,00	100.280,00	3.397.077,00	545.801,11	1.639.008,40	575.350,86	1.593.147,97	46,9%	1.803.929,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.036.050,00	19.430,00	2.055.480,00	283.445,88	788.675,09	281.895,00	787.124,21	38,3%	1.268.355,79
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	25.600,00	(25.600,00)	-	-	-	-	-	0,0%	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.235.147,00	106.450,00	1.341.597,00	262.355,23	850.333,31	293.455,86	806.023,76	60,1%	535.573,24
DESPESAS DE CAPITAL	653.350,00	415.857,25	1.069.207,25	539.636,77	554.985,84	41.467,02	56.324,92	5,3%	1.012.882,33
INVESTIMENTOS	591.950,00	435.037,25	1.026.987,25	504.916,77	520.265,84	6.747,02	21.604,92	2,1%	1.005.382,33
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	61.400,00	(19.180,00)	42.220,00	34.720,00	34.720,00	34.720,00	34.720,00	82,2%	7.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.000,00	(14.637,25)	7.362,75	-	-	-	-	0,0%	7.362,75
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	3.972.147,00	501.500,00	4.473.647,00	1.085.437,88	2.193.994,24	616.817,88	1.649.472,89	36,9%	2.824.174,11
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAM.(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (X) = (VIII + IX)	3.972.147,00	501.500,00	4.473.647,00	1.085.437,88	2.193.994,24	616.817,88	1.649.472,89	37%	2.824.174,11
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	224.980,64	759.294,40	0%	
TOTAL (XII) = (X + XI)	3.972.147,00	501.500,00	4.473.647,00	1.085.437,88	2.193.994,24	841.798,52	2.408.767,29	54%	2.824.174,11